DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Sexta-feira, 14 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1588 Página 35 de 35

Município de Jales - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Decreto Legislativo
Decreto Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 306/2024

Concede a Medalha XV de Abril à
Ilustríssima Senhora Nilva Gomes
Rodrigues de Souza e dá outras
providências.

Ricardo Alexandre Fernandes Gouveia, Presidente
da  Câmara  Municipal  de  Jales,  Município  e  Comarca  do
mesmo nome, deste Estado, no uso de suas atribuições
legais, etc...

Faz saber que a Câmara Municipal de Jales aprovou e
ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO
Art.  1º  Fica,  pelo  presente  Decreto  Legislativo,

concedida a Medalha XV de Abril, instituída pela Resolução
n.º 03, de 25 de abril de 1995, à Ilustríssima Senhora Nilva
Gomes Rodrigues de Souza,  em reconhecimento  aos
re levantes  serv iços  prestados  ao  munic íp io ,
part icu larmente  na  área  da  saúde.

Art. 2º A Câmara Municipal de Jales, em Sessão Solene,
fará a entrega da honraria.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução do
presente Decreto Legislativo correrão por conta de verbas
próprias consignadas no orçamento da Câmara Municipal
de Jales, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Jales, em 10 de junho de 2024.
- Ricardo Alexandre Fernandes Gouveia -

Presidente
...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 M
O

R
E

IR
A

 (
C

P
F

 *
**

64
47

38
**

)
em

 1
4/

06
/2

02
4

às
 1

5:
57

:5
7

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
73

b-
fa

63
-5

34
0-

47
30